utpote  sedem  nostrani  specialius  diligere 
ac  honorare  tenemur,  sicut  qui  olim  in 

ipsa  vobiscum  pariler  canonici  bene- 
fìcium  asseculi,  nunc  de  fdio  in  palrem 
eius  divina  sumus  miseratone  promoti. 

Alterarli  quartam  niinisleriorum  ad  ho- 
norem Dei  et  apostolorum  principis,  ac 

ni  sollicitius  et  devolius  divinis  ofiìciis 

intendatis;  de  communi  fratrum  nostro - 
rum  Consilio ,  vobis  et  successoribus 

Concessio  ei-  vestris  perpetua  donatione  concedimus, 

em  '  et  Apostolicae  Sedis  privilegio  commu- 
nimus;  itaut  deinceps  medictatem  om- 

nium ministeriorum  sine  diminutione 

qualibet  babcatis.  Ad  baec  ecclesias 
Sancii  lacobi,  et  Sancii  Leonardi  sitas 

in  Sepliniaoo,  quantum  ad  spirituali^ 
pieno  vobis  iure  suhiicimus,  super  iure- 
patronalus  nomini  praeiudicium  faeienles. 
Ab  Ecclesiis  autem  Sancii  Michaelis , 

Saoctae  Mariae  in  Saxia,  et  Sanciae 

Mariae  in  Transpadina,  concedimus,  et 

slaluimus  in  scrutinio,  Baplismo,  pro- 
cessionibus,  et  Chrismatis  confectione, 

vobis  subiectionem  et  reverentiam  per- 
petuis  imposterum  lemporibu8  exbiberi. 
Nulli*  obstaotibas  privilegiis,  cum  hoc 
beneficiala  vobis  de  certa  conscientia 

cooferamus  :  reservaaies  nobis  et  suc- 
cessoribus nostris  in  iribus  praedictis 

Kcclesiis  insiituiionem ,  destili! tiooem, 
ei  correclionem  omnium  clericorum.  In 

caeteris  autem  Kcclesiis,  <juae  suol  in 

ad  nionlem  Malum,  ius,  quod  hactenus 
babuistis,  vobis,  et  successoribus  vestris 

aucloritate  apostolica  in  perpcluum  con- 

firmamus.  Decernimus  ergo,  ut  nulli  ciaasuiae. 
omnino  hominum  liceat  praefatam  Eccle- 
siam  Beali  Polii  temere  perturbare  eie. 

Si  qua  igilur  eie. 
Datum  Laterani  per  nianum  Rainaldi 

domini  Papae  notarii  vicem  agcntis  can- 
cellarli, lertio  idus  martii,  indictione 

prima,  incarnationis  dominicae  anno 

Mcxcvin,  pontificatus  vero  domini  Inno- 
centii  Papae  tertii  anno  primo. 

Dal.  die  13  martii  anno  Domini  1198, 

ponlif.  anno  i. 

Prooemium 

X. 
Ratum  habet  stalulum  legali  apostolici  in 

Lombardia,  quod  haerclici  ad  digni- 
tates  nec  eligi,  nec  eligere  possint  (1). 

SUMMAJUUM 

Prooemium.  —  Decretum  legali  apost.  — 
Biusdem  confirmatio. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  ar- 
chidiacono  Mediolanensi. 

His,  quac  ad  ampliandam  fidem  catho- 
licam,  et  reprimendam  pravitalem  hae- 
reticam  slatuuntur,  auctoritalem  noslram 

libenler  impendiraus  et  favorem.  Sane, 
sicut  accepimus,  dilectus  lilius  noster 
G.  Sanctae  Mariae  in  Porticu  diaconus 

cardinalis,  dum  legationis  fungeretur  of- 
ficio in  parti  bus  Lombardiae,  de  Consilio 

venerabiiium  fratrum  nostrorum  Medio- 
lanen.  archiepiscopi,  et  episcoporum, 

qui  ad  eum  Veronae  ronvenerant ,  et 

quorumdam  etiam  sapientoni,  instiluit,  UtJJu"**1 
de  caelero  haeretici  ad  Consilia  et  digni- 
tates  Lombardiae  nullalenus  admillantur: 

nec  eligendi  alios  eis  arbilrium  confe- 
ralur:  nec  in  eligendis  personis  ad  eas 
vocem  debeant  aliquam  oblinere.  Ad  i  l 
autem  servandum  imposterum,  polestates, 

gali  apoil. 

pivilate  Leoniana,  et  per  stralam  usque  |    (I)  Ex  Baluz.,  Epist.  S97, 
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consules,  Consilia  Lombardiae  a  stria  geo. 

constituit  iuratoria  cautione,  et  te  ad 

recipienda  iuramenta  eorum  in  quibus- 
dern  civitatibus  deputavi!,  indtilta  libi 

libera  facultatc  conlumaccs  excommuni- 

cationis,  et  terras  eorum  interdirti  sen- 
tentiis  feriendi.  Nos  igitur,  quod  ab 

eodem  cardinali  provida  deliberatione 
stalutum  est  ratum  habenles,  ut  iuxta 
mandatum  eius  a  civitatibus  illis  super 

hoc  exigas  et  recipias  iuramenta,  ad 

quas  te  ipse  duxeris  destinandum,  iniun- 

gimus  auctoritate  libi  praesentium  in- 

dulgentes,  ut  conlradictores  excommuni- 
cationis  sententia  ferias,  et  terras  eorum 
subiicias  interdicto.  Nulli  ergo  eie. 

Datum  Romae  apud  Sanclum  Petrum 
decimoseptimo  kalendas  iulii. 

Dal.  die  15  iunii  anno  Domini  1198, 

pontif.  anno  i. 

INNOCENTItS  III  PP.  1  An.  C 

iudicia  audeat  provocare:  sed  tantum  apud 

ecclesiasticum  iudieem.   —  Interdicitur 

usus  suscipiendi  curiositnlis  animalia  ad 
nutriendum.  —  Nulla  ecclesiastica  persona 
fratres  inlerdicere  aut  suspendere  potest. 
—  Solitae  clausulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servoram  Dei,  Petro 

abbati  Praemonstraten.  et  caeteris  abbatibus 

et  canonicis  Praemonstraten.   ordinis  tam 

praesentibus  quam  futuris  regularem  vitam 

professis,  in  perpetuimi. 

In  eminenti  Apostolicae  Sedis  specula 

(licet  immeriti)  disponente  Domino  con- 

stituti,  prò  singulorum  statu  soliciti  esse 

compellimur,  et  ea  sincere  lenemur  am- 

plecti,  quae  ad   incrementum  religionis 

pertinent,  et  ad  virlutum  spectant  or- 
natimi, quatenus  religiosorum  quies  ab